РЕШЕНИЕ

Совета Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан»

  от 11 июля 2023 года         № 158

О внесении изменений в решение Совета

Камско-Устьинского муниципального

района Республики Татарстан от

31.07.2017 № 94 «Об утверждении

порядка предоставления субсидий

юридическим лицам (за исключением

субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам – производителям

товаров, работ, услуг в Камско-

Устьинском муниципальном районе

Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей

исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», от

05.12.2022 № 384-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», а также с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 22.12.2022 № 2385 «О внесении изменений в общие требования к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг», Совет Камско-Устьинского муниципального

района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан от 31.07.2017 № 94 «Об утверждении порядка

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в

Камско-Устьинском муниципальном районе Республики Татарстан» (с внесенными

изменениями от 20.11.2019 № 231) следующие изменения:

1.1. абзац 7 пункта 6 изложить в следующей редакции:

2

«получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской

Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные

компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном)

капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли

участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской

Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале

указанных публичных акционерных обществ;»;

1.2. подпункт 2 пункта 1 после слов «и порядок предоставления субсидий,»

дополнить словами «, а также результаты их предоставления;».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета Камско-Устьинского муниципального района по бюджету,

налогам и финансам.

Глава Камско-Устьинского

муниципального района,

председатель Совета

Камско-Устьинского

муниципального района

Республики Татарстан                                                                                   Н.А. Вазыхов